
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1464 del 21/07/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1464 del 21/07/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 578 del 19/07/2021 
PROPOSTA N. 1826 del 16/07/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa  e liquidazione, a favore dell’economato comunale, della somma di € 1.000,00 

occorrenti per acquisto di minuteria e spese varie per gestione del servizio di Protezione Civile 

comunale. CIG Z703280244 

 

Vista  la determinazione n. 61 del 14.01.2020 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto ing. Alessio Caputo l’incarico di P.O. per il Servizio Protezione Civile e 
Ricostruzione Post Sisma per anni 2; 

Vista la nota prot. 19512 dell’11.05.2021 con la quale il Dirigente della Ripartizione 
4 ha delegato al sottoscritto le funzioni dirigenziali riferite alla “gestione dei contributi per 
la riparazione e/o ricostruzione degli edifici danneggiati dal sisma nonché servizi e 
forniture per la Protezione Civile e relativi rapporti con gli Enti terzi”; 

Richiamate: 
la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale 

dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-

2023”; 
la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 
la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 

2021/2023”; 
la deliberazione di G.C. n.49 del 26/03/2021 recante. “Adozione prima variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda 

variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 
2021; 

la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante. “Adozione terza variazione 
al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
Dato atto che per lo svolgimento del normale servizio di Protezione Civile comunale 

è necessario far fronte a piccole spese di gestione quali ad esempio pagamento della 
revisione degli automezzi in dotazione al servizio stesso, acquisti di modico valore di 
materiali e attrezzature e piccole riparazioni e/o manutenzione della sede COC e delle 
attrezzature, acquisto di cancelleria urgente, rimborsi spese, ecc; 

Ritenuto, quindi, dover impegnare a favore dell’economato comunale la somma di 
€ 1.000,00 per le finalità di che trattasi e che la copertura della spesa può trovare 
capienza al capitolo 3362 del corrente bilancio pluriennale 2021/2023 - annualità 2021; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1464 del 21/07/2021 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) Di impegnare a favore dell’economato comunale la somma di € 1.000,00, per far fronte 
alle spese di modico valore per i corretto funzionamento del servizio comunale di 
Protezione Civile dell’attività quali revisione dei mezzi in dotazione al servizio 
stesso, acquisti di materiali e attrezzature e per piccole riparazioni e/o 
manutenzione della sede COC e delle attrezzature, acquisto di cancelleria urgente, 
rimborsi spese, ecc ai sensi del D.Lgs 81/2008 e smi e D.M. 388 del 15 luglio 2003, 

quindi, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 

Capitolo/Art. 3362 Descrizione Spese per la Protezione Civile 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

11 01 1 03 1.03.01.02.999 Z703280244 --- 

Creditore ECONOMATO COMUNALE 

 

 

Causale 

 

 

Impegno di spesa, a favore dell’economato comunale,  per spese di modico valore per i 

corretto funzionamento del servizio comunale di Protezione Civile dell’attività quali revisione 

dei mezzi in dotazione al servizio stesso, acquisti di materiali e attrezzature per piccole 

riparazioni e/o manutenzione della sede COC e delle attrezzature, acquisto di cancelleria 

urgente, rimborsi spese, ecc 

Importo €  1.000,00 

 

3) Di liquidare e pagare, a dell’economato comunale, la somma totale di € 1.000,00 

facendo fronte alla spesa con le somme impegnate con il presente atto e allocate 

al capitolo 3362 del corrente bilancio pluriennale 2021/2023 - annualità 2021; 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

5) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 
del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                  Geom. Riccardo Rucci 

Il Funzionario P.O. 
Ing. Alessio Caputo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1464 del 21/07/2021 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1826 del 16/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   ALESSIO CAPUTO in data 19/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1826 del 16/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 3362 625 1 11 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 972 1 625 
ECONOMO COMUNALE - DOTT. ARMAN DO 

DI PIETRO 
1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 21/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2026 

Il 23/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1464 del 21/07/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa  e liquidazione, a favore dell’economato comunale, della somma di € 1.000,00 

occorrenti per acquisto di minuteria e spese varie per gestione del servizio di Protezione Civile 

comunale. CIG Z703280244 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/07/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


